i9,.522 , Jfoc11111ente. VoL Jil. rarlea 2. 54 
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a1111alium Monumentis, partim ex dedaratione Dorninorum Praelatorum, et Ba­
ronurn huios Regni Nostri Consiliariorum Nostrorurn fidelium dilectorum intelli­
gentes, o]im inter Reges huius Regni Nostri Poloniae, et Reges Htingariae, 
atque inter haec duo inclyta Regn a, sibi invicem finitima, et con termina: ad 
conservandam Pact:rn, amicitiarnque mutuan1, ac vicinitatem optimam, certas 
etiam Inscriptiones , Pacta, seu Faedera firmitata ex6tisse, ut per haec alte­
rum alterius adiutum praesidio, vei provocandis alternatim cornmodis, vei pro­
pulsandis incommodis fortius insurg:ere posset. Quae quidem Inscriptiones, et 
Faedera tametsi succedentibus postea variis rerurn tempon1mque mutationibus 
non penitus su biata, violataque fuerint, tamen hominurn iniuria utrinque inter­
missa, vei neg1ecta videbantur I adeo ut vetus hotum Regnorum amicitia, et 
benivolentia, bonaeque vicinitatis observantia , iam in dissimilitudi11em aninto­
rum, tam in simultates, et in aperta interdum adia non sine iactura totius 

.Reipublicae , Christianae, e,t horum Regnorum evidenti detrimento processe­
rant, quod Deus ab alto ptospi.ciens non sine manifesta s1:1ae Providentiae dis­
positione factum esse vuhtit, ut duo germani Fratres, ex vetustissima Regum , 
Caesarumque prosapia iisdem Parentibus editi ; Nos Albertus Rex Poloniae 
Patrio, et A vito, et Serenissimus Princeps Dominus Vladislaus Dei Gratia Ger­
manus Noster Carissimus antea Regno Bohemiae, nune vero Dei favente cle­
mentia Hungariae, simul et Bohemiae, una eodemque tempore feliei regimine 
praeessemus, ut videlicet quos arctissimo sangvinis fraterni vinculo eoniunctos 
esse ipsa Divina Miseratio voi uit, Authores etiam reintegrandae, reforman­
daeque Pacis 1 et amieitiae perpetuae inter haec duo Regna non satis bene 
pau1o antea:, ut supra dictum est, inter se concordantia feliei auspicio tribue­
rct, Nostrisque coeptis, et adoperationibus non solum inter Nos mutuae ne­
cessitudinis, et benivolentiae concordia, verum et inter haec duo Regna Pax 
perpetua, et inteUigentia certfssima, veraque mutua vicinitatis benivolentra fir­
rnaretur, ut videlicet cominuni auxilio horurn Regnorum, et Nostro invicen1 
c;oncurrente truculentissirna rabies Turcorum Chrfstianae Fidei hostium longe 
lateque in fines Christianos excurrens a subiectis potissimum utriusque Nostrum 
Regnis, et Domini îs, ac a Christianis cervieibus arceatur, ac per hoc ista duo 
Regna mutua Pace, et Concordia stabilita feliei quiete, et tranquillitate po­
tiantur. Cum igitur firmandae ; vei potius reformandae Pacis, et arnicitiae, ac 
optimae vicinitatis renovandae gratia, proque innovandis FaeJeribus, ac qui­
busvis dissensionum fomitibus soprendis, praefatus Serenissimus Dominus Vfa­
dislaus Hungariae, et Bohemiae Rex, Reverendum in Christo Patrem Domi­
num Dominum Episcopmn Ecclesfae Varadiensis, Generosumque, et Egregium 
Balthazarum de Bathian, alias Banum , et Capitaneum Castrorum Regni Bo. 
sna.e, nec non Venerabilem Nicofaum de Barhka Praepositum Sancti Petri in 
Castro Agriensi, Oratores suos nu per ad Nas de Consilio Domino rum Prae­
latorum I et Baronum, Regni sui Hungariae Consiliariornm, cum pleno Man­
data misisset; iitlem Oratores fraternae Maiestatis ad faudem, et gloriam Dei 
omnipotentis pro totius Fidei Christianae defensione, proque Regnorum huius­
modi Nostrorum incremento I praesidio, et tutella, Pacem vetusto observatam, 
Faedera etiam, et lnscriptiones amicitiae perpetuae innovantes r aci Artîculos. 
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infrascriptos Nobiscum devenerunt, quorum tenor de verbo ad verbum sequ1-
tur, et est talis. 

lnprimis quad Nos Joannes Albertus Rex praefatus interveniente ipsa 
Seren1ssimo Domino, Domino Hungariae Rege, Fratre Nostro carissirno, Ma­
gnific.o Stephano \iVaywodae, et Terrae Mo)daviae Pacem relinquimus perpe­
tuam, omnesque differentias, offensas, et dampna contra Nos his praeteriti,s 
temporibus per ipsum V,,/ aywodam qualitercunque illata, intuitu eiusdem Do­
rnini Hungariae Regis Fratris Nostri ipsi Stephano vVaywodae condonavimus, 
ita ut inter Nos Regem Poloniae. et Illustr.issimum Principem Dominum Ale­
~andrum Magnum Ducem Litvaniae, similiter Germanum Nostrum Charissi­
mum, ac ipsum vVaywodam Moldaviae et successores eornm fiat, et teneatttr 
Pax, et condonatio perpetua, ut videl:icet a modo, in antea tam ipse vVay­
woda., quam sui haeredes, et Posteri tute, et secure in Terra Molclaviae tem­

poribus foituris I stare, morari I vivere, et dmare valeant I ah omni prorsus im­
pedimento, occasione dictorum damnorum, et quarumcunque offensionum_ No­
strarum, et ipsius Domini Magni Ducis Litvaniae, vei Successorum, et sub­
di:torum Nostrorum semper salvi. Eveniente vero casu quandocunque Nos et 
ipsum Fratrem Nostrum Dominum Regem Hungariae pari, et concordi volun­
tate, expeditionem sive apparatum contra Turcos facere continget, prout Deo 
auxiliante facere intendimus, eo casu debebit, et tenebitur, etiam ipse V\7 ay­
woda Moldaviae cum omni potentia omnibusque suis, et Provinciae Moldaviae 
viribus concurrere , et ad eam expedftionem personaliter, nisi gravi aegritudine 
detineatur, penes Maiestates Nostras venire, Nobisque fideliter, assistere, et 
hoc usque ad finem huiusmodi expeditionis, et belii constanter perseverare. 
Casu vero quo gravi aegritudfne occupatus venire in persona non posset, 
Filium suum Bogdan vei alium, quem ipse Waywoda maluerit, simul cum 
omni potentia sua omnibusque suis , et totius Moldaviae viribus personaliter 
mittere tenehitur, et ad hoc om nes eiusdem Stepha11i Waywodae Haieredes, 
et Successores vVaywodae obHgaiti esse debebunt, et exrrunc obligati sint et 
habeantur. Amicis vern Nostris idem ipse Waywoda amicus, et rnimicis ini­
micus erit, Nostris interim Regnorum hinc inde Nostron1m Juri bus, Privilegiis, 
et Faederibus, cum ipso \iVaywoda hahitis, sem per salvis. ltem Stephanus 
vVaywoda Moldaviae suprascriptus, dum, et quamprimum Turcorum transitum, 
vel versus Polo11iam, vei Hungariam persenserit, statim Nos u,trumgue Regem 
avizare, et _pra:ecustodire, Turcosque per suam Terram pro posse suo, et 
quantum i,n eo erit, prohihere curet et ipsis non aliquod auxilium, Consilium, 
et fa:vorem da bit, nec aliqua victual,ia praebebit, et ministrabit. 

ltem quod a modo, et deinceps inter Nos et praefatos Dominum Vla­
dislaum Hungariae Regem, nec non Dominum Alexandrnm Magnum Ducem 
Litvaniae Pa:x; eadem fiat perpetua îta quod omnis rancor, omnis simultas, 
et odium, omnis denique tam publka, quam privata animorum dissensio vei 
qllaliscunque offensa deponatur. Et Nos hincinde tanquam Fratres Charissimi, 
et Nostrae Posteritates in mutua caritate, atque intelligentia, et sempiterno 
amore uniarnus. Et similiter initer Regna, et Domi111a Nostra videlicet Hun­
gariae, et Poloniae ac Magni Ducatus Litvaniae sit, et habeatur Fa:edus, Pax, 
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et tranquillitas perpetua; bonaque, et perfecta v1c1111tas, ita quod sicuti inter 
Nos, ita et Regna, et Dominia Nostra deponatur omnis rancor, omnis simul­
tas, sed vig,eat amor, et omnis caritas, nec sub vela mine eiuscemodi Pacis, 
et Concordiae Nostrae detur alicui subdito aliqua oppressio, et offensio in 
persona. hem quod Neuter Nostrorum Regum sine aperta voh.mtate, et consensu 
Partis alterius aliquam Pacem, et Concordiarn cum Turds facere de beat, seci 
omnes simul illarn semper haber1mus, vei non habearnus. Et si alter Nostron.m1 al­
tero inscio Turcos provocaret, aut bdlurn illis absque rationabili causa indî­
ceret, in hoc casu alter al teri bellum moventi , et indicenti succurrere non 
teneatur. Quoniam sicut ambo unius corclis Deo valente effecti sumus, ita 
unanimi, et concordi votuntate debemus omnia pera:gere , ]tem quod uterq; 
Nostrorum Regum una cum praefato Ulustrissirno Domino Magno Duce Lit­
vaniae Turcis, Christi et Fidei Nostrae hostibus communes hostes erimus, esse 
debemus; contra vero alios hostes, si qui forte aut Nos aut Serenissimurn 
Dolllinum Hungariae Regem, vel Iltustrissimurn Dominum Magnum Ducem 
Litvaniae praefatos provocaverint, vei frritaverint, aequailiter hostes esse de­
bebimus. Qt1ibus vero Conditionibus, Nos Rex Poloniae ii1 Conventione prae­
senti Cracoviensi cum Nostris Consiliadis, ipse vero Serenissimus Dominus 
Hungariae Rex În Conventione Budae, vei Lesoth pro Festo S .. Georgii pro­
xi1mo similiter cum suis Consiliariis, et Regnicolis habenda deliberabimus, et 
quicquid in huiusmodi Dietis, seu Conventronibus utriusque fartis · per Do­
mi11os Consiliiarios, atque Regnicolas delibera turn fuerit, in hac parte uti-aque 
Pars I altera scilicet altreram avizare debebit. Q11ae quidem Partes tandem inter 
se quid facto opus sit, et quid rebus suis magis expediat I conclud ere inter 
se debeant. Item si aliquando contigerit qualicunque ex causa inter snbditos 
hincinde Nostros alrquam îrarn, vel disseJ;Jsionem vei .fitis, et controversiae 
aliquid suboriri, perhoc Pax perpetua inter Nos, et Domioia Nostra fracta 
non intelligatur, sed quam primum per am bas Nfaiestates eligantur probi ho­
mines, qui huiusmodi iras videant, et solum Deum prae oculis habeant, et 
inter Partes iustiti,am facere debeant. ]tem ut subcliti Mercatores utriusque 
Nostrorum, et etiam Moldavienses, et ipsius Domini Magni Ducis Litvaniae 
Iiheri sinit per Dominia Nostra ire cum suis mercibus iuxta veterem con­
svetudinem, solutis tamen tributis, et oneribus consvetis. Item quia sunt 
inter Nos Reges tractanda, et pro honore, et gloria Nostra condudenda, 
inaxiime qualiter fieri debebit contra communem hostem expeditio ,. idea ad 
unum certum tennhmrn captato termine congruo convenire debeamus, et 
super his et aliis tractare, et concf udere sicuti honori, et utilitati utriusque 
nostrorum magis videbitur expedire. hem quia multae sunt occupationes Me­
tarum- et Bonorum inter Regna, et Dominia hinc inde nostra, nec non que­
relae, et irae înter subditos nostros, ideo praefigere debemus in confinibus 
aliquem locum , et terminum ad quem hinc inde mittemus nostros Oratores 1 

qui omnia revidere, et cornplanare teneantur, sicuti alias fuit observatum. hem 
s,i a Pri"ncipihus Catholicîs contra comrnunem hostem videbuntur petenda Nobis 
subsidia, illa per Communes Oratores petere debemus, ut omnia inter Nos una­
nimi voluntate ag1 1 et tractari videantt1r. Quantum vero ad modum subveniendi 
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attinet, quomodo videlicet, et quo pacto Nobfs in unum tempore necessitatis 
soccurrere clebeamus: Si Turci in aliquo numero mediocri, puta în decern, vei 
în duodecem millibus ad incursandum Regrntm Hungariae, vei in Transylvaniarn, 
vel Molda viam venirent, quia difficile foret ad unamquamque incursationem, 
Nos in tam remota Terrarum distahtia praeparare, movere, vei etiam Gentes 
mittere, et in tanto locorum, vel viarnm intervallo eas fatigare (nam antequam 
pervenire possent, inutiles essent ad pugnandum) Nos et antea debito tem­
pore, id est, ad minus per duos Menses de hoc certitudinaliter avisati, quoties 
poterhnus, et necessitas exposcet, debeamus mittere Gentes pro mai qrj posse 

nostro praefato Serenissimo Domino Hungariae Regi in subsidium. Similiter 
ipse Serenissimus Dominus Hungariae Rex tempestive, hoc est, ad minus duos 
1Vlenses antea per Nos avisatus, si Turci „ ad incursandum Regmtm Nostrum 
Poloniae, aut terras vicinas praefati Domini Magni Ducis Litvaniae venirent, 
tenebitur citius, quo poterit, et necessitas exposcet, pro maiori posse suo Ge11-
tes mittere in auxilium nostrum. Si vero aut Imperator Turcorum per se propria in 
Persona veniret, aut etiam Bassam aliquem cum potentia causa occupandi Regnum 
Hungariae, vei Terras Trunsylvaniae, aut Moldaviae mitteret, aut Nancloralbam, 
vei aliquod Castrum finitimum notabili obsideret, ita quocl sub ilio moraretur, 
et pansaret, în hoc ca.su, Nos cum praefato lllustrissimo Domino Magno Duce 
Litvaniae, cum Uni verso Regno nostro Poloniae, et Uni versa ipsius Illustris- _ 
simi Domini Mag11i Dncis Litvaniae potentia, semota omni excusatione insur­
gentes, in auxil1ium praefato Serenissimo Domino Hungar.iae Regi veniemus, 
aut suae fraternae Maiestatr, et Consiliari,is suis commodius, et utilius videbi,­
tur. Interea temporis clum ipse Turcus illic occupabitur, cum Gentibus nostris 
alias Partes Dominiorum ipsius Turci hostiliter aggredienrnr, aut aliquem lo­
Gum obsiclebimus, et in tantum urgebimus, ut ipse Turcus Regm1m suae Fra­
ternae Maiestatis deserere, et ad sua tutancla redire compellatur. Simiriter 
etiam si Imperator Turcorum per se propria în Persona veniret, aut. etiam 
Bassam aliquem cum potentia causa occupandi Regnum nostrum Pofoniae, vei 
Terras vicinas Litvaniae; prout suprascriptum est I mitteret, vef aliquod Ca­
strum finitimum obsicleret, ita quod sub illo moraretur, et pausaret, in noe 
casu praefatus Serenissimus Dominus Hungariae Rex, cum Universo Regno, 
suo Hungariae, totaque potentia et viribus suis, semota omni excusatione in­
surgendo, in auxilium nostrum venire clebebit, prout Nobis, et Dominis Con­
siliari,is nostris commodius, et utilius videbitur. Interea temporis dum vide­
licet Turcus, illic occupabitur I cum Gentibus suis alias Panes Dominiorum 
ipsius Turci hostiliter aggrediatur, at1t aliquem locum obsrdeat, et in tantum 
urgeat, ut ipse Turcus, Regnum nostrum et Dominia nostra deserere, et ad 
sua tutanda redire compellatur. hem si contingen~t contra Transalpinum Woie­
woclam Turcunl insurgere, ex tune Nos cum praefato Serenissimo Domino 
Hungariae Rege, Ulustrissimo Principe Domino Magno Duce Lithvaniae vVoie­
wodae praefato subvenire debebimus, modis, et conditionibus inter Nos de 
huiusmodi auxilio s·ibi ferendo post hac inveniendis. Quod si Tmci non venirent 
sed Nos uterque pro bono Reipublicae Christianae aliquid contra Turcos. agere 
vellemus, ex tune ita Nos mutuo intelligamus, quod ambo similiter et simul 
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No~ ad arma moveamus co·ntra T11rcos, et illuc, ut pro temporis conditione 
magis necessa•rium videbltur, proficiscamur, et omnia unanimi voluntate, et 
pafr consiJio agamus, et perficiarnus, Quae omnia, et singula s'uprascripta Nos 
Joannes Albertus Rex suprascriptus in omnibus Punctis Conditionibus, et Ar­
ticuffo rcţta, et gra~a habentes în Verbe nostro Regio promittimus, et polli­
cemur, nrmiter, et illaese observare, tenere, et adimplere, observarique, 
teneri, et adimpleri facere sine omni sortilegio, et excusatione cautelosa qua- -
licLmque. Harum quibus Slgillum nostrum est subappensum, teslimonio Lite­
rnrurn. Pat. Cracoviae feria secunda in Crastino Festi Sanctorum Tiburtii, et 
Valeriani Martyrum. Anna Domini Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo 
Nono. R.egnÎ vero nostri Anno Septirno. 

Dogi.el, Codex diplomatic11s Regni Poloniae. I. pag. 96-99. Din archiva regatului polonti-Lib. 9. s11h 

Lit, J. n. 10. foi. 139, De asemenea Lib. suh Lit. H . H. foi. 187. 

CCCLXVIH. 

1499. I 499. Acelaşi trac/al ii de p4ce şi de alianţă, inchei;1tu între Ionu AlberHi , regele 
Pq)oli).iei, şi între Vladislavu ., regele Ungariei, după esemplariulri datu din partea onitori• 
toru Ungariei 

Nos Dominicus Dei, et Apostolicae sedis gratia Episcopus Ecclesiae 
Varadiensis, ac Balthasar de Bathian alias Banus, et Capitaneus Castrornrn 
Regni Boznae, et Nicolaus de Bachka Praepositus Sancti Petri de Castro 
Agriensi, Oratores Serenissirni Principis et Domini Vladislai Dei grati-a Hun­
gari-ae et Bohemiae Regis etc. Dom·ini nostri gratiosissimi. Significanms tenore 
Praesentiurn quibus expedit Universis: quod clum venissemus huc ad Serenis­
simum Prfocipem Oomînum Joannern Albertum eadem ~ratia Poloniae etc. Regem, 
super mediis Pads inter :ipsorum Maiestates, Regna, et Dominia eonmdem 
traetaturt, tandem post multos cum sua Maiestate Tractatus deveni mus ad 
Condusfones, Articulos infras.criptos, quorum tenor de verbo ad verbum se­
quitur, et est talis. Nos Vladislaus Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Daima­
ciae, Croatiae, etc. Rex , nec non Marchto Moraviae etc. Significarnus tenore 
Praesenti-um, quibus expedit Universis 1 tam praesentibus quam futuris Prae­
sentîum notitiam ha bîturis, quomodo Nos animo revolvente.s, et altiori mentis 
intuitu Con~derantes quanto studio, quantis conatibus Divi Reges Hungariae, 
Praedecessores nostri Regnum hoc inclytum Hungariae nixi sint, sicnti ab ho­
sttum quorumcunque inîuriis, et vexat,ionibus defen<lere, ita in bona vicinitate, 
amicitia, et Pace cum Regibus et Regois finitimis his praesertirn, gui ab eo­
rum iniuria temperassent sem per permanere, recolentes, et hoc partim ex 
anitiquissimis Annalium Monumentis, partim ex dedaratione Dominorum Prae­
la-torum, et Baronurn huius Regni nostri Consiliariorum nostrorum fidelium 
dilectornm imdligentes olim inter Reges Hungariae huius Regni nostri Hun-
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gariae, et Reges Puloniae, atque inter haec duo lnclyta Regna sibi invi­
cem finitîma, et contermina ad conservandam Pacem, amicitiamque mutuam , 
atque vici,nitatem optimam , certas etiatn lnscriptiones, Pac ta, seu Faedera 
firmata extitisse, ut per hoc alterum alterius adiutum praesidio, vei pro­
vocandis alternatim commodis, vei propulsandis incommodis fortior insurgere 
posset. Quae quidem lnscriptiones, et Faedera tametsi succedentibus po­
stea variis rerum, tempornmque mlltationibus non penitus subfata, violataque 
foerint, tamen huiusniodi incuria utcunque intermissa, vei neglecta videbantnr, 
adeo, ut vetus horum Regnorum amicitia, et benevolentia, bonaque vicini­
tatis observantia, iam in dissimilitudinem anintorum, iam in simuhates I et in 
aperta interdum odia non sine iactura totius Reipllblicae Christianae, et ho­
rum Regnorum evidenti detrimento processerat, quod Deus ah alto pro­
spiciens, rebusque Christianis pia miseratione succurrens non sine manifesta 
suae Providentiae dtspositione factum esse voi uit, ut duo germani fratres ex 
vetu:stissima Regum Caesarumque Prosapia iisdem Parentibus editi, Nos Vla­
dislaus antea Rex Bohemiae, nune vero Christi Domini favente gratia Hm1ga­
riae similiter et Bohemiae Rex etc. felicis mem.oriae Divi Casimiri Poloniae Re­
gis Pr~moge11itus, huic inclyto Regno Hungariae, et praefatus Serenissiinus 
Princeps Dominus Joannes Albertus eadem gratia Pokiniae Rex, germanns 
11oster Carissfmus Regno Poloniae Patrio, et avito, una eodemque tempore 
feliei regimine praeess.emus, ut videlicet quos arctissimo sangvin îs fraterni vin­
culo coniunctos esse ipsa Divina miseratio voluit, Auctores etiam rei11tegran­
dae, reforrnandaeque Pads, et amicitiae perpetuae inter haec duo Regn a non 
satis bene paulo. ante, ut supra dictum est, inter se concordaotia I feliei au­
spicio tribueret, nostrisque coeptis et adoperationibus non solmn inter nas mu­
tuae necessitudinis et benevolentiae concordia, verum et inter haec duo Regna 
Pax perpetua, et intelligentia certissima, vera quoque mutuae vicinitatis be­
nevolentia firmaretur, ut videlicet communi auxilio hornm Regnorum, et no­
stro invicem concurre11te, truculentissima rahies Turcorum Christianae fide·i ho­
stium longe, lateque in fines Christian os excurrens, et nune potissimum in 
inclyto Regno Polonia:e debachans, a subiectis potissîmum ut,riusque nostrum 
Regnis, Dominis, et a Christianis populis arcea'tur I ac per haec ista duo Re• 
gna mutua Pace, et concordia stabil'ita, feliei quiete et tranquillitate potiantHr. 
Cum igitur firmandae, vei potius reformandae Pacis, et amicîtiae, optirnaeque 
vicinitatis renovandae gratia, proque renovandis Faederibus, ac quibusvis dis­
sensionum fomitibus sopiendis, Reverendurn in Christo Patrem Dominum Do­
minicum Episcapum Ecclesiae Varadiensis, ac Generosmn et Eggregium Bal­
thasatuffl de Bathya:11 1 alias Bam,m, et Capitaneum Castrorum Regni 116stt·î 
Dosnensis, nec non Venerabilem Nicolanm de Bachka Praepositum Sancti Pe-
tri in Castro Agriensi Ora:tores nostros fideles dilectos nuper ad praefatun:r Se­
ren1ss1mum Principem Dominmn Joannem Albertum Regem Poloniae, <le. 
Consilio praefatorum Dominonim Praelatorum, et Baronum huius Reg1Yi, 
Consiliariorum nostrornm cum pleno Mandata m1s11ssemus, iidem Orato­
res 11ostri ad Nos reversJ Pa.cern ipsam conclusissc, Faedera etiam, et In­
scriptiones amidtiae perpetuae innovasse, aci laudem et gloriam Dei om-
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nipotentis pro totiws fidei Christianae defensione, proque Regnorum nostro­
rum incrementa, praesidio, et tutela retulenmt, prout et Li teras Inscri­
ptionis praefatae fraternae Mai'estatis ad Nos superinde rnportatas Nobis reprae­
sentaverunt, infrascriptos, Articulos similiter in se continentes. Inprimis: quod 
Serenissimus Dominus Frater noster Rex Poloniae intervenientibus No bis, spe­
ctabili ac Magnifico Stephano Waywoclae et Terrae l\1oldaviae Pacem perpe­
tuam relil1uit, omnesque differentias, offensas, et damna conlra Maiestatem 
suam his praeteritis temporibus per ipsum vVaywodam qualitercunq11e illata, 
intuitu nostro condonat, ita ut inter ipsum Domim1m Regem Poloniae et 11-
lustrissimum Principem Dorninum Alexandrnm Magnun1 Ducem Litvaniae si­
militer Germanum nostrum Carissimum, ac ipsum \,Vaywodam Moldaviae, et 
Successores eorum fiat et terieatur Pax, et concordia perpetua, ut videlieet a 
modo ·i:n antea tam ipse \Vaywocla, quam, sui Haeredes, et posteri tute, et 
secure in Terra Moldaviae tem pori bus futuris stare, morari, viveve, et dominari 
valeant, ab omni prorsus impedimento, occasione dictorum damnorum, et qua­
rumlibet offensionum fraternae Maiestatis, et ipsius Magni O ucis Litvanrae, 
vei Successorurn eorundern ac suorum subdftorum semper salvi . E converso 
vero quandoc1.mque Nos, et ipsum Fratrem nostrum Dominum Regem Polo­
niae pari, et concordi voluntate expeditionem, sive apparatum contra Turcos 
facere contingat, prout Deo auxiliante facere intendimus, eo casu debebit ~ et 
tenebitur etiam ipse vVaywoda Moldaviae cum omni potentia, omnibusque suis, 
et Provinciae Moldaviae viribus concurrere, et ad eam expeditionem persona­
liter, nisi gravi aegritudine detineatur, penes Maiestates nostras venire, Nobis­
que fid eliter assistere, et usque ad finem huiusmodi expeditionis , et befli con­
sta1.1ter perseverare. Casu vero quo gravi aegritudine occupatus venire in Per­
sona non posset, filillm suum Bogdan, vei alium, quem ipse W aywoda voluerit, 
similiter cum potentia sua omnibusque suis, et totius Moldaviae viribus per­
sonaiiter mittere tenebitur, et ad hac omnes eiusdem Stephani vVaywodae 
Haeredes, et Successores obligati esse debebunt, et ex nune obligati sint, et 
habeantur. Amicis vero nostris idem ipse Waywoda amicus, et inimicis inimicus erit, 
remanentibus hinc inde Regnorum nostrorum Juribus, Privilegiis, et Faederi­
bus cum ipso \Vaywoda habitis, sernper salvis. ltem Stephanus Waywoda Mol­
daviae suprascriptus, dum, et quam primum Turcarum transitum, vei versus 
Hungariam, vei Poloniam persenserit, statfm Nos utrumque Regem a visare, 
et praecustodire, Turcosque per suam Tei-ram pro posse suo, et quantum in 
eo e_rit prohibere curet, et ipsis non aliquo auxilrum, consilium, et favorem 
dabit, n<::que aliqua victualia praebebit, et ministrabit I tem quod a modo I ef 
deinceps inter Nos, et praefatum Dominum Joannem Albertum Pofoniae Regem, 
nec non Illustrissimum Dominum Alexandrum Magnum Ducem Litvaniae Pax 
eadem fiat perpetua, ita, quod omnts rancor, omnis simultas, et odium, omnis 
denique tam publica, quam privata animorum dissensio, vei qualiscunque of­
fensa deponatur, et Nos hinc inde tanquam Fratres Charissimi, et nostrae 
.Posteritates in multa charitate, atque intelligentia, et fraterno amare vivamus-, 
et similiter inter B,egna, et Dominia nostra, videlicet Hungariae, et Poloniae 1 

ac Magni Ducatus Litvaniae sit, et habeatur Faedus et Pax et TranquiUitas 
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perpetua, bonaque et perfecta vicinitas, ita quod siouti inter Nos, ita et Regna, 
et Dom inia nostra deponatur omnis rancor, omnis simultas, sed vigeat amor, 
et omnis cari,tas, nec sub vei amine eiuscemodi Pacis I et Concordiae nostrae, 
detur alicui suhdito aliqua oppressio, et offensio in persana. hem quod neuter 
nostrum Regum sine aperta voluntate, et consensu Partis alterius aliquam 
Pacem , et Concordiam cum Turcis facere deheat, sed omnes simul ilfam sem­
per habeamus, vel non habeamus. Et s,i alter nostrum altero inscio Turcos 
pro.vocaret, aut beUum illis, absque ulla causa indiceret, in hoc casu alter 
alteri bellum moventi I et indiceoti I succurrere non teneatur; quoniam sicut 
ambo unius cordis Dea vofente effecti sumus, ita unanimi et concordi volun. 
tate debemus omnia peragere , ita I quod uterque nostrum Regum , una cum 
praefato Ulustrissimo Domino Magno Duce Litvaniae, Turcis nominis Christi 
et Fidei nostrae hostibus comrnunes hostes erimus, et esse debebimus: contra 
vero alios hostes, si qui forte, aut Nos, aut Serenissimum Dominum Regem 
Poloniae, vei Ulustrissimurn Ducem Litvani,ae praefatos provocaverint, vei irrita­
verint, generaliter hostes esse debehimus I de quibus conditionibus Nos Rex 
Hungariae in futura conventione Sancti Georgii Martyris proxime ventura 
Budae, vei in Pesth, cum nostris Consiliariis, ipse vero Dominus Rex Poloniae 
in praesenti Conventione Cracoviensi similiter cum suis Consiliariis deliberabî­
mus, et quidquid in huiusmodi Dietis, seu Conventionibus utriusque Partis, 
per Dominos Consiliarios, ac per Regnicolas ddiberatum fuerit in hac parte 1 

utraque Pars alteram scilicet alternatim avizare debebft. Quae quicdem Partes 
tandem inter se quid facto opus sit, et quid rebus suis magis expediat, con­
cludere inter se debeant. !tem si aliquando contingeret qualicunque ex causa 
inter subditos hioc inde nostros aliquam different,iam , vef dissensionem I vei 
litis, et. controversiae materiam su horiri, per hoc Pax perpetua inter Nos, et 
Dominia nostra fracta non intelligatur, sed quam primum per ambas Maiestates 
eligantur probi homines, qui huiusmodi differentias videant, et solum Deum 
prae oculis habeant, et partibus iustitiam facere debeant. Item ut subditi Mer­
catores utriusque oostrum , ita etiam Moldavienses et ipsius Domini Ducis Lit­
vaniae liberi sint per Dominia nostra ire cum suis mercibus. iuxta veterem con­
s.vetudinem, solutis tamen trrbutis I et oneribus consvetis. ltem quia sunt inter 
Nos Reges tra,ctanda, et pro honore, ţt gloria nostra concludenda, maxime 
qualiter debebit fieri contra communem hostem expeditio, ideo ad unum cer­
turn tern1inum captato termina congruo convenire debemus , et super his , et 
aliis tractare, et concludere ., sicuti honori et utiHtati utriusque nostrum magis 
videQiitur expedire. Item. quia multae . sunt occupationes Metarum , et Bonorum 
inter Regna, et Dorninia hinc inde nostra nec non querelae, et differentiae 
inter subditos nostros, ideo praefigere debemus in confinibus aliquem locum 
et terminum, ad quem mittemus hinc inde Oratores nostros, qui omnia revi­
dere, et complanare teneantur, sicuti alias fuit observa turn. Item si a Prin• 
cipibus Catholicis contra communem hostem videbuntur Nobis petenda sub­
sidia, illa per communes Oratores petere debebimus, ut omnia inter Nos una­
nimi voluntate agi, et tractari videantur. Item quantum ad modum subveniendî 
attinet, quomodo videlicet et quo Pacto No bis invicem tempore necessitatis 

:111,522. Documente. Voi. II. Partea 2. 56 

488 

www.dacoromanica.ro

434 

succurrere clebeamus; si Turci in aliquo numero mediocri puta în decern, vel 
cluodecem millibus ad incursandum Regnum Poloniae, vei aliquas Terras vicinas 
praefatr Domini Magni Ducis Litvaniae venirent, quia difficile foret ad unam­
quamque incursionem Nos in tam remata Terrarum distantia. prneparare, seu 
move re, vei etiam Ge11tes mittere et in tanto loco rum, et viarum intervallo 
eas fatigare (nam etiam si pervenire possent, inutiles essent ad pugnandum) 
Nos antea dehito temparn, hoc est ad minus per duos Menses de hac certitu­
dinaliter avizati , qtJantocius poteri mus, et necessitas. expos<;:et, debebinrms mit­
tere Gentes pro maiori posse nostro praefato Serenissimo Domino Regi Po­
loniae, et lllustrissimo Domino l\.'Iagno Duci Litvaniae in subs1dium, similiter 
ipse Poloniae Rex una cum eodem magno Duce Litvaniae tempestive, hoc 
est ad minus per duos antea Menses per Nos avizati, si Turci ad incursandum 
Regnum nostrnm Hungariae, aut Transylvaniam, et Moldaviam velilirent, te­
nebuntur citius quo poterint, et necessitas exposcet pro maiori rerum posse 
mittere Gentes in auxilium nostrum . Si vero Imperator Turcornm per se in 
propria Persana veniret, aut etiam aliquam Bassam cum potentia causa occu­
pandi Regnum Poloniae, vei vicinas Terras Magni Ducatus Lit,,aniae miUeret, 
et aliquod Castrum finitimum obsideret, ita, quocl sub ipso moraretm· , et 
pausaret, in hoc casu Nos semota onrni excusatione in Persana nostra cum 
Universo Regno nostro Hungariae insurgemus·, et praefatis Domino Poloniae 
Regi, et Magno Duci Litvaniae cum potentiis et viribus nostris in auxilium 
veniemus, aut prout suae fraternae Maiestati, et Dominis Consiliariis suis com­
modius, et utilius videbitur. Intereai temporis, dum videlicet Turcus illic oc­
cupabitur, cum Gentibus nostris alias Partes Dominii ipsius Turci hostiliter 
aggrediemur I aut aliquem locum olbsidebimus, et în tantum urgebimus, ut ipse 
Turcus Regnum suae Maiestatis fraternae deserere, et ad sua tutanda redi re 
compellatur. Similiter etiam, si lrnperator Tureorum per se propria în Persona 
veniret, aut etiam Bassam aliquem cum potentia causa occupandi Reg-num no­
strum Hungariae, vei Tra11sylvaniam, aut Molda viam miHeret, vei Nandor 
Albam, aut aliquod Castrum finitimurn notabile obsideret, ita, quod sub illo 
moraretur, et pausaret, in hoc casu praefatus Serenissimus Poloniae Rex, et 
Magnus Dux Litvanicae cum Universo Regno Poloniae, et uni versa ipsius 
lllustrissimi Domini Magni Ducis _Litvaniae Potentia, semota omni excusatione 
Însurgere, et in auxilium nostrum venire debebunt , aut prout No bis, et Do­
min îs Consiliariis ncostris commodius, et utilius videbih1r. Interea temporis, dum 

viddicet illic occupabiwr, cum Gentibus eorum alias partes Dominii ipsius 
Turci hostilf ter aggrediantur, a·ut aliquem locum obsideant, et in tantum ur­
geant, ut ipse Turcus Regnum nostrnm , et Dorninia nostra deserere, et ad 
sua tutanda redire compeUatur. ltern si contingeret contra Transalpinum \Voie­
wodam Turcum insurgere, extunc Nos cu111 Serenissimo Domino Poloniae 
Rege, et Domino Magno Duce Litvaniae, vVaywodae praefato subvenire de­
bebimus, nwdis et conditionibus inter Nos de huiusmodi auxilio sibi faciendo 
post hac inveniendum. Quod si Turci non venirent, Nos vero uterque pro bono 
Reipublicae Christianae aliquid contra Turcos agere vellemus, ex. tune ita Nos 
mutuo intelligamus, quod ambo simul, et sem el Nos ad arma contra Turcos 
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movearnus, et illuc quo pro temporis conclitione magis necessariurn videbitur, 
proficiscar;nur, et omnia . unanimi voluntate 1 et parili consilio agamus 1 et per­
ficiamt1s. Ut autern de omnibus et singulis praemissis certus et securus existat 
praefatus Dominus Poloniae Rex, Nos Oratores praefa:ti Serenissimi Domini 
Regis Hungariae vigore Mandati suae Maiestatis promittimus praedictam Ma­
iestatem Regis nostri Hungariae praescriptos Articulos in omnibus, ·ct per 
omnia firmiter, et illaese servaturam et Literis Rerversalibus sub Sigillo suae 
Maiestatis appendente de verbo ad verbum nihil mutando, vel minuendo fir­
maturam, omni subterfugio, et excusatione procul rnota. Pro quorurn omnium 
firmiori effectu, et stabilitate , Nos iidem ipsi Orato.res praesentes nostras Li­
teras Sigillis nostris consignataş communirnus in fidern et testimonium prae­
missornm. Datum Cracoviae. Feria Tertia proxima post Festum Beatornm Ti­
burtii, et Valeriani Martyrum, Armo Domini miUesimo Quadringentesimo No• 
nagesimo Nono. Lecta, approbata, et cum Uteris principali bus Serenissimi 
Domini nostri Regis Poloniae concordata , per me Vincentium Episcopum Plo­
censem, una cum Reverendiss,imo Domino Archiepiscopo Leopoliensi et Do­
mino Palatino Belzensi ad hoc deputatis. 

Dogiel, Codex d,ipl. Regni Pokm.iae. I .. 99-103. 

CCCLXIX. 

435 

1499. Oratorii regelui Ungariei, certifică cum s'a încheiatu tractatulu de pace I 499, 
şi de alianţă între Stefame, voivodu/ii 1Woldovei, şi Ionu AlberHî, regele Poloniei. 

N os Dominicus Oei et Ap-lice Sedis gratia E-pus Ecclesie Wara­
diensis ac Balthazar de Bathian alias Banus et Capitaneus castrorum regni 
Bozne ac Nicolaus de Bachka prepositus S.. Petri de castro Agriensi, ora,tores 
S-mi principis et d , el. Wladislai D. gr. Hungarie et Bohemie regîs etc .. ; .. 
Significamus... Quod dum venissemus huc ad Ser-mum princi,pem d-um d-um 
Johannem Albertum eadem gratia Polonie etc. regem super medys pacis inter 
ipsorum M-tes ac regna et dominia eorundem ac spectabilem et l\fagnificum 
d. Stephanum Way-dam Moldauie pro hostiritatibus bellicis et differencys que 
inter M. prefatam Ser-mi Polonie etc. regis ac ipsum Stephanurn Waywodam 
preteritis ternporibus intercesserant tractare, Tandem post multos cum Stia 
l\1-te tractatus deuenimus ad conclusiones et articulos infrnscriptos, quorum te­
nor de verbo ad verbum sequitur et est talis : 

ln n. D-ni amen. Nos Stephanus D . gr. Way-da terre Moldauiensis 
recognoscimus et tenore presenciu1 1 sign,ificamus quibus expedit uniuersis. Quod 
dum superiori anno certa hostilitas et bellica notabilis discordi,a inter nos et 
Ser-mum principem d-m d. Johannem Albertum D. gr. Polonie etc. regem 
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emersissent, S. M-tas intervencione Ser-mi princîpis et d. d. Wladislai eadem 
grada Hungarie et Bohemie regis, fratris S. M-tis charissimi no bis, filys no­
stris et filiorum filys, boyarys et subditis nostris terre Moldawie omnes offen­
sas I damna et iniurfas his preteritis ternporibus per nos Sue M-ti illatas di­
misit et indulsit, pacemque nobis unacum eisdem filys nostris, boyaris filio­
rumque eorundern ac terris et subditis nostris perpetuam reliquit pro pre­
missis omnibus et al_ys quibuscumque damnis, offensis iniurys per nas et 
nostros S. M-ti et subditis S. l\il-tis antea usque in hunc diem factis, Ita 
ut inter nos et prefatum Ser. d. Polonic regem et illustr. principes dd. 
AJexandrum M. Ducem Litwanie et Sigismundum similiter ducem fratres 
suos charissimos ex una et nos, Stephanurn Way-dam, succe~sores hincinde 
nostros fiat et teneatur pax perpetua talis ut a modo et in antea taru nos, 
quam nostri heredes et posteri tute et secure temporibus foturis în terra Mol­
dawie stare, viuere et dominari valeamus ab omni impedimento prefati Ser-mi 
d. Polonic regis et d. Alexandri ac Sigismundi ducum ac eciam successorum 
et subditorum eonmdem pro premilssis offensis, iniurys dampnis semper saJui., 
Et nos cum filio nostro Bogdan omnibusque Metropolitis, \\Tladicis, boyaris et 
subditis nostris tam spiritualibus quam secularibus juramus et promittimus eidem 
Ser-ma d. regi et regno. PoJonie et prefato M. D. Lithwanie per Deum vivum 
et Genitricem eius ac sub fide nostra cr,istiana omniumque boyarum et subdi• 
torum nostrorum a modo deinceps cum eisdem Ser-ma d. rege et regno Po­
lonîe, dominoque Alexandro M. Duc-e Lithwanie et successoribus necnon pre­
Iatis baronibus et subditis ipsorum omnibus perpetuam infractam et inviolatam 
pacem, unionem et concordiam seruabimus, ipsisque et eorum successoribus 
contra quoslibet hostes cum omnia potencia et viribus nostris et terre Mol­
dawie secundurn possibilitatem nostran1 sem per consilia, auxilio esse debemus 
tociens quociens expedierit. Promittimus eciam vigore presendum quod amicis 
praefati Ser-mi d. Polonie regis et illustrissimi principis M. D: Lithwanîe ami­
cus; inimicus vero hostis et inimicis erimus talis, quod nunquam ipsis Ser-mo 
d. regi Polonic et M. Duci Lithvanie predictis autem terris et dominys eorum 
aliquod damnum seu nocumentum faciemus aut iniuriam inferemus neque opere, 
neque consilio, neque occulte, neque manifeste. Et si intelligemus ex aliqua 
parte periculum ipsi d. regi et M. Duci Lithvanie aut terris et dominys ipso­
rnm imminere, id ipsis int,imare et signifieare tenebimur, et quamcunque ipsum 
Ser-mum d. Polonie regem et Ser-mum d. fratrern suum Hungarie et Bo­
hemi.e similiter regem uel alterum eorum pari concordia et voluntate expedi­
cionem siue apparatum beUicum contra turcos facere contingat I ad eandem 
expedicionem personaliter proficiscerentur aut alter eorum proficisceretur t Ita 
sicut Maiestatum Suarum in litteris nobis datis lacius expressum est, Eo casu 
debemus et tenebimur edam nos Stephanus Way-da et cum omni potentia 
omnibusque nostris et prouincie nostre viribus occurrere et ad eam expedi­
cionem personaliter I nisî gravi egritudine detineamur, penes Maiestates eorum 
aut alteram ipsatum venire illisque fideliter assisţere et usque ad finem huius­
modi expedicionis et belii perseuerare. Casu vero quo gravi egritudine occu­
pati venire in persona propria non poterimus, ex tune filium nostrum ueJ vo-
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luerimus similiter ct1m omni potencia nostra omnibusque nostris et tocius Mo)­
dawie viribus mittere te11eblmur et ad hoc omnes nostri heredes et successores 
Woyde ohligati esse debehunt et exnunc .obHgati sint et habeantur. !tem pro­
mittimus quod quamprimum et quocienscumque presenserimus famam T urcorum 
aduentus, quantocicius poterimus totis viribus conabimur prefatis serenissimis 
d-nis Hungarie et Polonie regibus significare aduentum illoruni, quibus nec victum 
nec consilium, neque favorem, neque auxilium aliquod prebebimus sed quanturn 
poterimus ipsis pocius impedimento erirnus, neque eos paciemur transire per ter­
ram nostram pro nostra possihilitate I illisque erimus et esse debemus inimicus. 
Consilium et aulci!ium prefatis Ser-mis d-nis regibus et eorum gentibus contra 
hostes eosclem dantur pro nostra possibilitate. Item mercatoribus pref. d-no­
rum Ser-mi Polonie Regis et M. Ducis Lithvanie per terras nostras Moldawie 
ire, equitare et mercari .securum I apertum et li lberum erit et esse debet, so­
lutis tametl theloneis debitis secundum antiquam legem et secundum vetusta 
depositoria, et similiter prefati Ser-mus d. Polonie Rex et IIrustr. d. M. Dux 
nostros mercatores de terriis nostris Moldawie per dominia et terras suas 
permittere debent ut transirent secure et beniuole mercando solutis tamen 
theloneis debitis iuxta antiquam consuetudinern et iuxta antiqua depositoria. 
ltem quantum contingit limites granicierum ex utraque parte, nos debe­
mus commettere capitaneis nostris Choczimiensi et Czarnoviensi ad presens 
et in futurum existentibus, Ita videlicet si aliquando contingeret ex subditis aut 
cuicunque de regno et dominys prefatl Ser-mi d-ni Polonie Regis quodcunque 
damnum aut quecumque iniuria in subditis nostris aut quocum.que ex terris 
nostris et sic i'lle cui iniuria fuerit debet requirere iusticiam a prepositis capi­
taneis nostris gui habebunt plenam facultatem super quolibet subdito nostro 
facere iusticiam et compellere eundem qui culpabilis fuerit ad satisfaciendum 
illi cui iniuria facta foret subdito et homini prefati S. d-ni Pol. Regis. Et si­
militer quando contingeret aliqua inim·ia cuicumque subdito nostro a prefati 
S-rni d-ni Regis Pol. subditis, tune ipse cui facta fuerit iniuria I debet requi­
rere iustic!am a capitaneis pro tempore existentibus et iJii debent habere po­
testatem super quolibet subdito ipsius d-ni Regis facere iusticiam subditis no• 
stris, habens Deum pre oculis. Item quando contingeret aiiqua notabilis iniu­
ria siue discordia inter capitaneos et subditos hincinde nostros, tune de eo nos 
debenrns signiticare prefato Ser-mo d-no Polonie regi. Et similiter nobis pre­
fatus Ser-mus d.. Polonie Rex debet. significare, ex tune ex utraque debemus 
mittere et deputare consiliarios ut istud reuiderent et iusticiam facerent indi­
latam. Et nichilominus propter huiusmodi discordias et dissensiones priuatas sub­
ditorum nostrorum ex. utraque parte quo-libet exoriendas. pax et concordia pre­
misse fracta non intelligatur.. Que omnia et singula suprascripta nos Stepha­
nus ·waywoda Moldawiensis eodem Juramento quo superius · in omnibus pun­
ctis, condicionibus et articulis rata et grata ha bere în fideru christianam pro­
mittimus una cum prefato Bogdan filio nostro, nec non omnibus metropolitis, 
wlad,icis, bo.iaris et subditis nostris, tam spiritualibus quam secularibus et om- . 
riibus ad nos pertinenciis prefato Ser-mo principi et d-no d-no Regi Polonie 
et illastr-mo principi d-no M. Duce Litvanie suprascripto atque heredibus et 
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successoribus eorumdem _finnite r et inviolabiliter ac iflese obseruare, tenere e,t 
adimplere ac obseruari et adimpleri facere sine onrni sorti legio et excusacione 

cautelosa qualicumque. Harum nostrarum quas ad maiorem securitatem et pre­
rnissorum omnium firmitatem, stabilitatem et fidem sigilla nostra ac fily nostri 
prefati Bogdan, necnon Metropolitorum, \V lad icarum, Boyarum et subditornm 

nostrorum tam spiritualium quam secularium communiri fec imus vigore et te• 
stimonio litterarum mediante, llt autern Ser-nrns prefatus ci. Polonie Rex de 

omnibus et singulis pre irnissis a prefato ci-no Stephano \i\'ay-da certus et secu­
rus existat, nos Dominicus Dei ct Apostol ice sedis grac ie Ep-us eclesie vVa­

radiensis ac Baltazar de Bathian alias Banus et capi ttanet1s cast, o rum regni 
Bozne ac Nicolaus de Bachka prepositns S , Petri de castro Agr1e11si oratores 
suprascripti prom1tt1mus vigore cornmissionis et mandati prefati Ser-mi d-ni 

riostri Regis Hungarie, quod ipse Steph. \V-da omnes et singulos articulos 

suprascriptos accepta bit atque cum fi liys, Metropolitis, \tVladicis, Boiaris et 
consiliarys suis omnibus iuramen to corporale: in mani bus ora to rum prefati Sr-mi 
d-ni Pol. Regis prestando secundum articulurn de jmamento superius. contento 

firmabit et litteras desuper tam lat1nas quarn rnthenicas în pargameno scri­
ptas, iuxta vim, effectt1rn et continenciam art iculorum et conclusiom1rn supra­

scrlptarum nihil rnutando uel mfnuendo in forma ut supra clescriptum est, suo 
filiorumque Metropolitorum, Wladicarum, Boyarum et onmium consiliariorum 
suorum predictorum sigiltis subappendentibus comrnunitas eidem Ser-ma d-no 

Pol. Regi dabit in effectum tenendi et obseruand i ornnia premissa sine omni 
dolo et fraude; pro quorum ornniurn firmior i effectu et stabiliori , nas i'dem 

ipsi oratores litteras presentes sigillis nostris consignatas communivi mus în 
fidem et testimonium premissorum. Dat. Cracovie feria III proxima post festum 

beatorum Tiburty et Valeriani, a. D. 1499. 

Y.rnHIII\KH, MaTeria,n1. pag. J66-J69. Din Lib. Leg. III. C. f. 78. v. 

CCCLXX. 

1499. 1499. Oratorii lui· Sttfanli voivod11liî , Hermani.i Părdilabu lu ~i Ivanclllii Pita-
riulu , certifică de asemenea cum s'a încheiatu tractatuli'1 de pace şi de alianţă între S te­
fanij, voivod,ulu Moldovei, cu Ioni:i AlberHî, regele Poloniei. 

N os Herman porkolas et lwanko Pythar oratores spectabilis et ma­
gnifici Stephani D . gr. vVaywocle Mol<lawie ci-ni nostr i graciosi Significamus . .. 
Quod clum venissemus huc ad Ser-mum principem et d-1rnm Joh. Albertum 
eadem gracia Pol. Regem super medys pacis inter ipsius M-Lem ac prefaitum 
d-m Stephanum \ .Vaywodam d. nostrum pro hosti iitatibus bellicis et differen­
cys que ,inter M-tem prefati Ser-mi Polonie etc. Regis ac ipsllln d-m Stepha­
num Waydam preteri ti,s ternporibus intercessera11t trac-tantur, tandem post 
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nrnltos cum S. M-te tractaturus (sic) deuenimus ad co11dusiones et articulos 
infrascriptos, quornm tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis. Nos 
Stephanus D. gr. \Vayda terre Moldawiensis etc. ut in precedenti cotu inetur.